



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 42/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 6

Fornecedor: Fontana E Silva LTDA
Endereço: R. General Dalbro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 21210005952 Fone: 5537941219
E-mail: mercadoplanalto@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		50,00	EMB	Açúcar cristal (emb de 05 kg). Valor de Referência: 14,82000		10,49	524,50
2		10,00	EMB	Açúcar de baunilha (emb de 500g). Valor de Referência: 10,66000		4,99	49,90
3		50,00	KG	Açúcar mascavo. Valor de Referência: 9,16000		6,99	349,50
4		40,00	EMB	Amendoim descascado (emb de 500g). Valor de Referência: 7,49000		5,99	239,60
5		20,00	EMB	Amido de milho (emb de 500g). Valor de Referência: 5,16000		1,99	39,80
6		80,00	KG	Apresuntado cozido fatiado. Valor de Referência: 15,49000		7,99	639,20
7		150,00	KG	Banana caturra. Valor de Referência: 2,27000		1,49	223,50
8		40,00	PAC	Bolacha Doce tipo Maria sabor chocolate e baunilha (Emb de 370 g). Valor de Referência: 4,82000		2,49	99,60
9		30,00	EMB	Café granulado (emb de 200g). Valor de Referência: 13,49000		8,99	269,70
10		30,00	KG	Calabresa. Valor de Referência: 20,64000		14,99	449,70
11		10,00	UN	Canela em pó (Emb de 25g). Valor de Referência: 4,16000		1,49	14,90
12		10,00	UN	Canela em ramo (Emb 10 g). Valor de Referência: 3,82000		1,49	14,90
13		130,00	KG	Carne bovina moída não congelada. Valor de Referência: 13,82000		8,49	1.103,70
14		100,00	KG	Cebola. Valor de Referência: 2,82000		1,49	149,00
15		20,00	KG	Cenoura. Valor de Referência: 2,99000		1,49	29,80
16		30,00	EMB	Chocolate em pó (emb de 500 g). Valor de Referência: 6,49000		3,99	119,70
17		20,00	EMB	Chocolate Granulado (Pacote de 150 g). Valor de Referência: 3,82000		2,49	49,80

Em, 23/06/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99

FONTANA & SILVA LTDA-EPP

RUA GENERAL DALBRO FILHO, 1386

Assinatura e Carimbo
CENTRO DE LICITAÇÕES

PLANALTO-RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 42/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 6

Fornecedor: Fontana E Silva LTDA
Endereço: R. General Daltro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 212/10005952 Fone: 5537941219
E-mail: marcadoplanalto@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
18		40,00	EMB	Coco ralado sem açúcar, flocos grandes (emb de 100g). Valor de Referência: 5,16000		3,49	139,60
19		30,00	LT	Conserva de ervilha (emb de kg). Valor de Referência: 14,99000		9,99	299,70
20		30,00	LT	Conserva de milho (emb de kg). Valor de Referência: 14,99000		9,99	299,70
21		250,00	EMB	Copo descartável 200ml (Emb com 100 unid). Valor de Referência: 6,16000		3,49	872,50
22		50,00	UN	Creme de leite (emb de 200g). Valor de Referência: 2,76000		1,79	89,50
23		20,00	UN	Doce de frutas sabores: uva, maçã, goiaba e figo (emb de 400 g). Valor de Referência: 5,16000		2,79	55,80
24		30,00	UN	Doce de leite, emb de 450 g Valor de Referência: 5,64000		3,49	104,70
25		3,00	EMB	Embalagem plástica descartável especial para congelamento de carnes, frutas e verduras. (Emb com 100 unid de 5 Kg). Valor de Referência: 5,49000		3,99	11,97
26		10,00	EMB	Emustab 200 g. Valor de Referência: 7,16000		5,99	59,90
27		10,00	EMB	Erva doce (Emb de 20 g). Valor de Referência: 2,82000		1,99	19,90
28		40,00	EMB	Extrato de tomate (Emb de 350g). Valor de Referência: 3,82000		1,79	71,60
29		20,00	KG	Farinha de milho média enriquecida com ferro e ácido fólico (Emb de 1 Kg). Valor de Referência: 3,16000		1,49	29,80
30		50,00	EMB	Farinha de trigo especial, tipo 01 (pct de 5 kg). Valor de Referência: 12,32000		7,99	399,50
31		30,00	UN	Fermento Químico em pó (emb de 250g). Valor de Referência: 4,49000		2,49	74,70
32		10,00	UN	Fermento seco biológico (emb de 125g). Valor de Referência: 6,82000		5,99	59,90

Em, 23/06/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99

FONTANA E SILVA LTDA EPP
Assinatura e Carimbo
RUA GENERAL DALTRO FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98479-000
PLANALTO-RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 42/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 6

Fornecedor: Fontana e Silva LTDA UF: RS
Endereço: R. General Daltro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 212/0005952 Fone: 5537941219
E-mail: mercado.planalto@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
33		5,00	UN	Gás de cozinha P13 kg. Valor de Referência: 60,00000		49,99	249,95
34		100,00	CX	Gelatina em pó, sabores: cereja, framboesa, abacaxi, morango, limão e uva. Valor de Referência: 1,21000		0,89	89,00
35		150,00	EMB	Iogurte sabores de coco e morango. (emb de 1 litro). Valor de Referência: 3,14000		2,49	373,50
36		50,00	UN	Leite condensado (emb 395 g). Valor de Referência: 4,21000		3,09	154,50
37		100,00	EMB	Leite de vaca integral (emb longa vida de 01 l). Valor de Referência: 3,49000		2,49	249,00
38		100,00	KG	Maçã. Valor de Referência: 5,02000		1,99	199,00
39		30,00	UN	Maionese emb de 1 kg. Valor de Referência: 12,16000		7,99	239,70
40		30,00	EMB	Manteiga extra sem sal (Emb de 200 g). Valor de Referência: 8,16000		6,99	209,70
41		30,00	EMB	Margarina com sal emb de 500 g. Valor de Referência: 4,49000		2,99	89,70
42		40,00	KG	Massa de pizza grande. Valor de Referência: 7,24000		5,99	239,60
43		100,00	PAC	Massa para pastel tamanho grande com 20 unid. Valor de Referência: 4,99000		3,49	349,00
44		40,00	UN	Nata (pote de 300 g). Valor de Referência: 5,82000		3,69	147,60
45		15,00	EMB	Nos moscada moída (Emb de 45g). Valor de Referência: 5,16000		3,49	52,35
46		90,00	EMB	Óleo de soja tipo 01 refinado (emb de 900 ml). Valor de Referência: 4,31000		2,99	269,10
47		15,00	UN	Orégano (Emb de 100 g). Valor de Referência: 5,16000		3,99	59,85
48		100,00	DZ	Ovos. Valor de Referência: 5,58000		4,49	449,00

Em, 23/06/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99

FONTANA & SILVA LTDA-EPP
RUA GENERAL DALTRO FILHO, 1386
Assinatura e Carimbo
CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
PLANALTO-RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 42/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 6

Fornecedor: Fontana e Silva LTDA UF: RS
Endereço: R. General Daltro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 21210005952 Fone: 5537941219
E-mail: mercado@planalto@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
49		100,00	KG	Pão de cachorro quente. Valor de Referência: 8,69000		5,99	599,00
50		100,00	KG	Pão fatiado. Valor de Referência: 8,69000		5,99	599,00
51		60,00	KG	Peito de frango sem osso. Valor de Referência: 12,64000		9,99	599,40
52		10,00	KG	Pimentão. Valor de Referência: 6,14000		3,49	34,90
53		30,00	KG	Pinhão. Valor de Referência: 6,49000		4,99	149,70
54		30,00	UN	Pó para pudim, sabores variados (Emb de 30 g). Valor de Referência: 1,58000		0,89	26,70
55		30,00	EMB	Polvilho azedo emb de 500 gramas. Valor de Referência: 5,49000		3,99	119,70
56		25,00	EMB	Polvilho doce emb de 500 gramas. Valor de Referência: 5,49000		3,99	99,75
57		80,00	KG	Queijo mussarela fatiado. Valor de Referência: 23,16000		16,99	1.359,20
58		15,00	EMB	Sagu (emb de 500 g). Valor de Referência: 4,99000		3,99	59,85
59		20,00	UN	Sal amoníaco (emb de 100g). Valor de Referência: 2,32000		1,49	29,80
60		80,00	KG	Salsicha (não retalho). Valor de Referência: 7,16000		4,99	399,20
61		20,00	UN	Sifão de água mineral (Unid de 20 l). Valor de Referência: 15,49000		9,99	199,80
62		100,00	EMB	Suco em pó artificial, vários sabores (Emb de 1Kg). Valor de Referência: 9,16000		6,99	699,00
63		80,00	UN	Suco natural, 1 l, sabores uva, laranja, abacaxi. Valor de Referência: 9,82000		7,99	639,20
64		150,00	KG	Tomate. Valor de Referência: 4,49000		2,49	373,50
65		5,00	UN	Sal refinado 1 kg. Valor de Referência: 1,49000		0,99	4,95

Em, 23/06/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99
FONTANA E SILVA LTDA-EPP
RUA GENERAL DALTRO FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98470-000
PLANALTO-RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 42/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 6

Fornecedor: Fontana e Silva LTDA							
Endereço: R. General Dalrio Filho							
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 212/0005952							
E-mail: mercadoplanalto@hotmail.com							
Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS							
Fone: 5537941219							
Validade da Proposta: 60 dias							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
66		50,00	EMB	Água sanitária embalagem 2 litros. Valor de Referência: 5,16000		3,99	199,50
67		30,00	EMB	Álcool de uso doméstico embalagem 1 litro. Valor de Referência: 6,66000		4,99	149,70
68		10,00	EMB	Amaciante de roupas embalagem 2 litros. Valor de Referência: 6,16000		3,99	39,90
69		5,00	UN	Balde Plástico 20 litros. Valor de Referência: 13,16000		9,99	49,95
70		30,00	EMB	Cera líquida vermelha embalagem 750 ml. Valor de Referência: 7,49000		3,99	119,70
71		30,00	EMB	Desinfetante de uso geral embalagem 5 litros. Valor de Referência: 12,49000		9,99	299,70
72		50,00	EMB	Detergente neutro embalagem de 5 litros. Valor de Referência: 12,99000		9,99	499,50
73		20,00	UN	Esfregão de aço. Valor de Referência: 2,49000		1,49	29,80
74		10,00	UN	Líquido de limpeza geral para pisos, azulejos e acrílico, embalagem de 1 litro, aroma de flores. Valor de Referência: 6,16000		4,99	49,90
75		5,00	UN	Lixeira de plástico reforçada com tampa 50 l. Valor de Referência: 48,32000		44,99	224,95
76		2,00	UN	Lixeira de plástico reforçada com tampa 80 l. Valor de Referência: 74,99000		64,99	129,98
77		10,00	CX	Luvas de látex borracha natural, caixa com 100 pares, Tamanho M. Valor de Referência: 42,49000		34,99	349,90
78		80,00	EMB	Papel higiênico branco embalagem c/ 4 rolos 60 metros cada. Valor de Referência: 5,16000		4,49	359,20
79		5,00	UN	Rodo grande 60 cm. Valor de Referência: 16,82000		14,99	74,95
80		20,00	EMB	Sabão em pó (embalagem 1 kg). Valor de Referência: 8,16000		4,49	89,80
81		10,00	UN	Sabonete líquido, emb de 5 litros. (erva doce e flores). Valor de Referência: 27,49000		24,99	249,90

Em, 23/06/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99
FONTANA E SILVA LTDA-EPP
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor
RUA GENERAL DALRIO FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98470-000
PLANALTO-RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 42/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 6

Fornecedor: Fontana e Silva LTDA UF: RS
Endereço: R. General Galtro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 212/0005952 Fone: 5537941219
E-mail: mercadoplanalto@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
82		50,00	EMB	Sacos de lixo 100 litros (emb com 10 unid). Valor de Referência: 3,49000		1,69	84,50
83		50,00	EMB	Sacos de lixo 50 litros (emb com 10 unid). Valor de Referência: 3,16000		1,69	84,50
84		30,00	EMB	Sacos de lixo 30 litros (emb com 10 unid). Valor de Referência: 3,16000		1,69	50,70
85		15,00	EMB	Saponáceo cremoso 300 ml. Valor de Referência: 11,66000		3,99	59,85
86		200,00	UN	Touca branca descartável de TNT unidade. Valor de Referência: 1,00000		0,29	58,00
87		5,00	UN	Vassoura de palha. Valor de Referência: 18,16000		12,99	64,95
88		200,00	PC	Guardanapo de papel (embalagem com 50 unid. 24x22 cm). Valor de Referência: 1,83000		0,99	198,00
89		5,00	RL	Papel alumínio 100 m. Valor de Referência: 6,74000		4,49	22,45
90		20,00	EMB	Papel filme PVC 100 m. Valor de Referência: 7,74000		4,99	99,80
91		30,00	PC	Papel toalha (pct com 2 rolos de 60 folhas). Valor de Referência: 4,16000		3,19	95,70
TOTAL							

Em, 23/06/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99

FONTANA & SILVA LTDA-EPP
RUA GENERAL GALTRO FILHO, 1386

CENTRO CEP 98478-000
Assinatura e Carimbo
PLANALTO